Laserlichtschnitt-Sensor VLM350-F280-R4-1001
Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com 1
Bestellbezeichnung
VLM350-F280-R4-1001
Merkmale
� Vergleich von bis zu 32 Höhenprofilen
� Ausgabe X-/Z-Verschiebung
� intelligente Belichtungsregelung
� Laserklasse 1, augensicher
� DataMatrix-Steuercodes zur
Parametrierung
Laseretikett
Funktion
Der SmartRunner Matcher vergleicht aktuelle Höhenprofile mit einem vorher eingelernten
Höhenprofil. Der Matcher basiert auf der innovativen SmartRunner-Technologie und vereint
das Lichtschnittverfahren zur Erfassung von Höhenprofilen mit einem 2D-Vision-Sensor.
Beim Lichtschnitt-Verfahren wird eine Laserlinie auf ein Objekt projiziert. Diese wird in einem
bestimmten Winkel von einer Kamera erfasst. Anschließend wird über das
Triangulationsprinzip ein Höhenprofil erstellt. Diese innovative Lasertechnologie ermöglicht
sichere Messungen auf unterschiedlichen Oberflächen.
Anzeigen / Bedienelemente
Elektrischer Anschluss
Technische Daten
Allgemeine Daten
Messbereich X =  40 ... 160  mm ; Z = 60 ... 350  mm
Lichtsender Laserdiode
Lichtart Laser rot + Integrierter LED-Blitz rot 650 nm
Laserkenndaten
Hinweis SICHTBARE LASERSTRAHLUNG , NICHT IN DEN STRAHL
BLICKEN
NICHT DIREKT MIT OPTISCHEN INSTRUMENTEN
BETRACHTEN
Laserklasse 1
Wellenlänge Messlaser: 660 nm
Impulsdauer Messlaser: 0,5 ms
Maximale optische Ausgangsleistung Messlaser: 15 mW
Laserüberwachung Das Sicherheitssystem schaltet den Laser bei zu hohem
Laserstrom ab
Scanrate 10 s-1
Auflösung X > 0,44 mm ; Z > 0,4 mm
bei 60 mm Leseabstand
Kenndaten funktionale Sicherheit
MTTFd 20 a
Gebrauchsdauer (TM) 10 a
Diagnosedeckungsgrad (DC) 0 %
Anzeigen/Bedienelemente
Betriebsanzeige LED grün
Diagnoseanzeige LED gelb / rot
Funktionsanzeige Trigger: LED gelb ; Objekt erfasst : LED rot / grün
Bedienelemente 2 Taster
Elektrische Daten
grün/rot
grün/gelb
grün/rot
grün/gelb
rot
grün
gelb
gelb
1 Ready
2 Match 3/4
3 Result
4  Match 1/2
5 Diagnose
6 Power
7 Teach
8 Trigger
1
2